

SEUTU- JA KAUPUNKILIPPUSOPIMUSTEN IRTISANOMINEN

337/08.01.00/2020

YTERJOLJ 21.04.2020 § 42

Valmistelija seutulogistikko Kirsi Ylpiessa:

Kemi-Tornio seutulippualueen seutu- ja kaupunkiliput ovat vanhan joukkoliikennelainsäädännön/siirtymäajan aikaisia lipputuotteita, jotka perustuvat liikenteen subventoimiseen matkalippujen hintaa alentamalla. Siirtymäaika on päättynyt joulukuussa 2019 ja lipputuotteet ovat menettäneet alkuperäisen tarkoituksensa. Nykyinen joukkoliikennelainsäädäntö ei mahdollista markkinaehtoisien joukkoliikenteen lippusubventiota. Täten markkinaehtoiset liikennöitsijät saavat seutu- ja kaupunkilipuista asiakastuloina vain asiakkaan maksaman osuuden (ns. nousukorvaus), mikä on noin puolet matkustuksen arvosta. Pelkkä nousukorvaus ei riitä kattamaan matkustuksen kustannuksia ja osa liikennöitsijöistä onkin jo irtisannottanut sopimuksensa Matkahuollon kanssa.

Tekniikaltaan seutu- ja kaupunkiliput ovat vanhoja ns. sirupohjaisia kortteja. Matkahuolto on ilmoittanut, että seutu- ja kaupunkiliput ovat ns. poistuva tuote, eikä niitä enää päivitetä uuden teknologian mukaisiksi. Subvention vuoksi seutu- ja kaupunkiliput ovat myös ns. henkilökohtaisia lipputuotteita, joita ostettaessa tulee myyjän tarkistaa kuntalaisuus. Tästä syystä em. lipputyyppejä ei voi ostaa Matkahuollon verkkokaupasta (matkakorttikauppa) vaan ainoastaan henkilökohtaisesti, mikä myös vaikeuttaa seutu- ja kaupunkilippujen käyttöä.

Seutu- ja kaupunkilippusopimusten sopimusosapuolina ovat Matkahuolto ja kunnat. Matkahuolto on helmikuussa 2020 ilmoittanut seutulogistikolle sopimusten irtisanomisajaksi 3 kuukautta. Mikäli irtisanominen tehdään toukokuun aikana, seutu- ja kaupunkilippujen myynti voitaisiin lopettaa 31.8.2020 ja käyttö päättyä 30.9.2020. Matkahuolto tarjoaa Meri-Lapin toimivaltaiselle joukkoliikenneviranomaiselle/kunnille uusia korvaavia nykyaikaisia lipputuotteita. Seutuliikennetyöryhmä on kokouksessaan 9.4.2020 päättänyt esittää seutulippualueen kunnille ja Meri-Lapin toimivaltaiselle joukkoliikenneviranomaiselle, että ne irtisanoisivat nykyiset seutu- ja kaupunkilippusopimukset. Työryhmä on myös päättänyt valmistella esityksen uusista lipputuotteista kevään aikana. Tavoite on, että uudet lipputuotteet olisivat käytössä viimeistään 1.10.2020 alkaen.

SEUTULOGISTIKKO KIRSI YLPIESSA:

Meri-Lapin ympäristöterveys- ja joukkoliikennejaosto esittää Kemi-Tornio seutulippualueen kunnille (Kemi, Keminmaa, Simo, Tervola, Tornio ja Ii), että ne irtisanovat Matkahuollon kanssa tekemänsä seutu- ja kaupunkilippusopimukset toukokuun 2020 loppuun mennessä siten, että lipunmyynti lopetetaan 31.8.2020 ja käyttö 30.9.2020.

Pöytäkirja pidetään tämän pykälän osalta kokouksessa tarkastettuna.

YMPÄRISTÖTERVEYS- JA JOUKKOLIIKENNEJAOSTO:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: seutulogistikko Kirsi Ylipiessa, puh. 040 649 2449

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.

Otteet:

Kemin kaupunki
Keminmaan kunta
Simon kunta
Tervolan kunta
Tornion kaupunki
Iin kunta
Oy Matkahuolto Ab / Tarja Virolainen
